DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL
ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO PENITENCIÁRIO

1

EDITAL N.º 009/2023 – ESPEN

A Diretoria de Ensino da Polícia Penal do Paraná no uso de suas

atribuições legais TORNA PÚBLICO a Homologação das inscrições do

IV CURSO DE FORMAÇÃO PARA EQUIPES DE

IMOBILIZAÇÃO TÁTICA- CFEIT/PR.

1. DOS INSCRITOS

1.1  Houveram 88 candidatos no processo, sendo que apenas 17 enviaram documentação

completa e 05 enviaram com pendências.

2. DA HOMOLOGAÇÃO

2.1 Os candidatos abaixo identificados cumpriram os requisitos do item 6.2 do Edital 02/2023.

1. Ademir Nascimento dos Santos

2. Adilson Cordeiro de Freitas

3. Adriano Domingos Ferreira

4. Ambroze Luiz dos Santos

5. Claudinei Gonsalves Lopes

6. Cleber Luiz Thomazi

7. Cristian Victor Aguiar Pereira

8. Cristiano Nehring

9. Diego Jácomo Bessani

10. Heraldriv Palhano de Oliveira

11. Jefferson Ferreira dos Santos

12. João Severino Velani

13. Marcia Elias da Silva

14. Saul Rodrigues Silva

15. Victor Luiz Seára Pacheco

16. Vitor Ribeiro Venâncio dos Santos

17. Wendell Klimpel do Nascimento

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL
ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO PENITENCIÁRIO

2

2.2 Os candidatos abaixo não cumpriram o requisito do item 6.2 do Edital 02/2023 conforme

observação apontada:

Candidato Pendência

Claudinei Aparecido Fernandes da

Conceição

Carteira funcional, ofício de apresentação,

termo de renúncia, atestado médico

Luan Gabriel Marques Ofício de apresentação, atestado médico

Marcelo Fernando Porfirio da Silva Oficio de apresentação, termo de renúncia

e atestado médico

Marlo Henrique Thomas  Carteira funcional, ofício de apresentação e

atestado médico

Sandrel Soares Valentim  Apólice de seguro

2.3 Os recursos serão aceitos até o dia 06/06/2023 pelo e-mail

inscricao.escola@policiapenal.pr.gov.br.

 Curitiba, 02 de junho de 2023.

Rodrigo Alves Favaro
Diretoria de Ensino

mailto:inscricao.escola@policiapenal.pr.gov.br
mailto:inscricao.escola@policiapenal.pr.gov.br